

単 価 合 意 書

令和6年6月6日に契約したR6三沢川流域砂防施設改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年06月11日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県渋川市渋川4413番地の1

氏名 瑞穂建設株式会社

代表取締役 篠原 玄洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		68,912,551	
砂防土工		式	1		5,777,164	
掘削工		式	1		1,282,480	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	4,100	312.8	1,282,480	
盛土工		式	1		161,542	
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	20	6,062	121,240	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	50	762.8	38,140	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	10	216.2	2,162	
法面整形工		式	1		307,507	
法面整形(切土部)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	370	831.1	307,507	
残土処理工		式	1		4,025,635	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		573,644	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,451,991	
法面工		式	1		1,105,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		1,105,190	
植生マット		m2	370	2,987	1,105,190	
流路護岸工		式	1		15,892,518	
作業土工		式	1		652,340	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		178,322	
埋戻し	転圧有	式	1		397,825	
埋戻し	転圧無	式	1		39,385	
基礎面整形		m2	80	460.1	36,808	
コンクリート擁壁工		式	1		15,240,178	
コンクリート E種	21-8-40(高炉B)	m3	242	25,007	6,051,694	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		124,607	
水抜パイプ	VP-50	式	1		23,742	
型枠	残存化粧型枠	m2	260	17,389	4,521,140	
型枠		式	1		4,330,742	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		188,253	
床固め工		式	1		21,733,197	
作業土工		式	1		846,293	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		312,846	
埋戻し	転圧有	式	1		361,659	
埋戻し	転圧無	式	1		33,758	
基礎面整形		m2	300	460.1	138,030	
床固め本体工		式	1		7,687,935	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	175	24,434	4,275,950	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉B)	m3	20	29,361	587,220	
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m3	1	246,468	246,468	
差筋	SD345 D13 L=300mm	本	55	55.27	3,039	
型枠	残存化粧型枠	m2	86	17,389	1,495,454	
型枠		式	1		948,052	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		131,752	
垂直壁工		式	1		2,612,348	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	35	25,460	891,100	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉B)	m3	12	29,361	352,332	
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m3	1	246,468	246,468	
差筋	SD345 D13 L=300mm	本	55	55.27	3,039	
型枠	残存化粧型枠	m2	38	17,389	660,782	
型枠		式	1		426,355	
足場		式	1		32,272	
側壁工		式	1		8,065,188	
コンクリート E種	21-8-40(高炉B)	m3	135	25,025	3,378,375	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		106,806	
水抜パイプ	VP-50	式	1		18,970	
型枠	残存化粧型枠	m2	130	17,389	2,260,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		2,195,583	
足場		式	1		104,884	
水叩工		式	1		2,521,433	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	103	22,890	2,357,670	
型枠		式	1		163,763	
帯工		式	1		3,887,590	
作業土工		式	1		138,302	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		59,440	
埋戻し	転圧有	式	1		36,165	
埋戻し	転圧無	式	1		19,692	
基礎面整形		m2	50	460.1	23,005	
帯本体工		式	1		3,749,288	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	71	25,146	1,785,366	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉B)	m3	17	29,361	499,137	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	残存化粧型枠	m2	51	17,389	886,839	
型枠		式	1		473,087	
足場		式	1		104,859	
伐木除根工		式	1		2,831,665	
伐木除根工		式	1		2,831,665	
伐木・伐竹(複合)		m2	1,700	234.8	399,160	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	102	3,883	396,066	
伐木伐竹運搬	幹、竹、根	m3	293	2,791	817,763	
処分費	枝葉	m3	102	1,848	188,496	
処分費	幹	m3	102	3,235	329,970	
処分費	竹	m3	102	3,235	329,970	
処分費	根	m3	89	4,160	370,240	
仮設工		式	1		17,685,227	
工事用道路工		式	1		948,013	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮道路		式	1		762,629	
工事用道路補修		式	1		185,384	
仮橋・仮栈橋工		式	1		717,369	
仮橋上部	架設	式	1		145,837	
仮橋上部	撤去	式	1		25,405	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕		式	1		157,094	
ふとんかご		式	1		389,033	
砂防仮締切工		式	1		11,094,206	
土砂締切		式	1		405,121	
コンクリート締切		式	1		10,689,085	
水替工		式	1		4,121,114	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		304,831	
ポンプ排水	常時排水	式	1		3,816,283	
交通管理工		式	1		804,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		804,525	
直接工事費		式	1		68,912,551	
共通仮設費		式	1		9,888,192	
共通仮設費		式	1		3,914,156	
運搬費		式	1		113,216	
仮設材運搬費		式	1		113,216	
安全費		式	1		3,094,632	
落石防護ネット		式	1		3,094,632	
現場環境改善費（率計上）		式	1		706,308	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,974,036	
純工事費		式	1		78,800,743	
現場管理費		式	1		22,970,734	
工事原価		式	1		101,771,477	
一般管理費等		式	1		17,228,523	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		119,000,000	
消費税相当額		式	1		11,900,000	
工事費計		式	1		130,900,000	

単 価 合 意 書

令和7年3月18日に契約したR6三沢川流域砂防施設改築工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年03月18日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県渋川市渋川4413番地の1

氏名 瑞穂建設株式会社

代表取締役 篠原 玄洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		72,100,406	
砂防土工		式	1		5,777,164	
掘削工		式	1		1,282,480	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	4,100	312.8	1,282,480	
盛土工		式	1		161,542	
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	20	6,062	121,240	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	50	762.8	38,140	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	10	216.2	2,162	
法面整形工		式	1		307,507	
法面整形(切土部)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	370	831.1	307,507	
残土処理工		式	1		4,025,635	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		573,644	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,451,991	
法面工		式	1		1,105,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		1,105,190	
植生マット		m2	370	2,987	1,105,190	
流路護岸工		式	1		15,892,518	
作業土工		式	1		652,340	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		178,322	
埋戻し	転圧有	式	1		397,825	
埋戻し	転圧無	式	1		39,385	
基礎面整形		m2	80	460.1	36,808	
コンクリート擁壁工		式	1		15,240,178	
コンクリート E種	21-8-40(高炉B)	m3	242	25,007	6,051,694	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		124,607	
水抜パイプ	VP-50	式	1		23,742	
型枠	残存化粧型枠	m2	260	17,389	4,521,140	
型枠		式	1		4,330,742	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		188,253	
床固め工		式	1		24,921,052	
作業土工		式	1		877,326	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		343,879	
埋戻し	転圧有	式	1		361,659	
埋戻し	転圧無	式	1		33,758	
基礎面整形		m2	300	460.1	138,030	
床固め本体工		式	1		7,530,815	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	175	24,434	4,275,950	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉B)	m3	20	29,361	587,220	
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m3	1	246,468	246,468	
差筋	SD345 D13 L=300mm	本	55	55.27	3,039	
型枠	残存化粧型枠	m2	71	17,389	1,234,619	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		1,051,767	
足場		式	1		131,752	
垂直壁工		式	1		2,493,963	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	35	25,460	891,100	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉B)	m3	12	29,361	352,332	
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m3	1	246,468	246,468	
差筋	SD345 D13 L=300mm	本	55	55.27	3,039	
型枠	残存化粧型枠	m2	25	17,389	434,725	
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		534,027	
足場		式	1		32,272	
側壁工		式	1		8,148,497	
コンクリート E種	21-8-40(高炉B)	m3	135	25,025	3,378,375	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		106,806	
水抜ハ イ°	VP-50	式	1		18,970	
型枠	残存化粧型枠	m2	130	17,389	2,260,570	
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		2,278,892	
足場		式	1		104,884	
水叩工		式	1		5,870,451	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	0	22,890	0	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	247	23,104	5,706,688	
型枠		式	1		163,763	
帯工		式	1		3,887,590	
作業土工		式	1		138,302	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		59,440	
埋戻し	転圧有	式	1		36,165	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	転圧無					
		式	1		19,692	
基礎面整形						
		m2	50	460.1	23,005	
帯本体工						
		式	1		3,749,288	
コンクリート	21-5-40(高炉B)					
D種		m3	71	25,146	1,785,366	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)					
A種		m3	17	29,361	499,137	
型枠	残存化粧型枠					
		m2	51	17,389	886,839	
型枠						
		式	1		473,087	
足場						
		式	1		104,859	
伐木除根工						
		式	1		2,831,665	
伐木除根工						
		式	1		2,831,665	
伐木・伐竹(複合)						
		m2	1,700	234.8	399,160	
伐木伐竹運搬	枝葉					
		m3	102	3,883	396,066	
伐木伐竹運搬	幹、竹、根					
		m3	293	2,791	817,763	
処分費	枝葉					
		m3	102	1,848	188,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	幹	m3	102	3,235	329,970	
処分費	竹	m3	102	3,235	329,970	
処分費	根	m3	89	4,160	370,240	
仮設工		式	1		17,685,227	
工事用道路工		式	1		948,013	
仮道路		式	1		762,629	
工事用道路補修		式	1		185,384	
仮橋・仮栈橋工		式	1		717,369	
仮橋上部	架設	式	1		145,837	
仮橋上部	撤去	式	1		25,405	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		157,094	
ふとんかご		式	1		389,033	
砂防仮締切工		式	1		11,094,206	
土砂締切		式	1		405,121	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート締切		式	1		10,689,085	
水替工		式	1		4,121,114	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		304,831	
ポンプ排水	常時排水	式	1		3,816,283	
交通管理工		式	1		804,525	
交通誘導警備員		式	1		804,525	
直接工事費		式	1		72,100,406	
共通仮設費		式	1		10,122,568	
共通仮設費		式	1		3,940,429	
運搬費		式	1		113,216	
仮設材運搬費		式	1		113,216	
安全費		式	1		3,094,632	
落石防護ネット		式	1		3,094,632	
現場環境改善費（率計上）		式	1		732,581	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		6,182,139	
純工事費		式	1		82,222,974	
現場管理費		式	1		23,748,394	
工事原価		式	1		105,971,368	
一般管理費等		式	1		17,828,632	
工事価格		式	1		123,800,000	
消費税相当額		式	1		12,380,000	
工事費計		式	1		136,180,000	